
COMUNE DI MUCCIA
(Provincia di MACERATA)

COPIA
ORDINANZA SINDACALE n. 59  Reg. Generale  del  19-10-2018

Oggetto: Ordinanza per l'abbattimento di n.2 piante per realizzazione opera pubblica
IL SINDACO

Premesso che l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) dispone che in casi di

emergenze sanitarie e di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale il Sindaco può adottare

ordinanze contingibili ed urgenti;

Visto il sopralluogo congiunto effettuato dal Responsabile del servizio LL.PP. manutenzioni

e ambiente, dal Responsabile della Polizia Locale per la valutazione sull’eventuale abbattimento di

essenze arboree protette ai sensi della L.R. 6/2005, lungo via “delle Piane” nei pressi del campo

sportivo comunale;

Considerato che le assenze arboree interessate (n. 2 roverelle - Quercus pubescens)

impediscono la realizzazione della recinzione del campo in erba naturale presente in sito;

Considerato che per realizzare l’opera pubblica, è necessario effettuare un intervento

urgente di sgombero dell’area con conseguente abbattimento di due piante di specie protetta.

Visto il dispositivo dell’art. 21 comma 2 lettera a) della L.R. n.6/2005 “Legge Forestale

Regionale” che prevede la possibilità di abbattimento per la realizzazione di opere pubbliche;

Ritenuto pertanto urgente e indispensabile procedere all’abbattimento di n. 2 (due) alberi di

alto fusto della specie roverella al fine di realizzare l’opera di pubblica presso l’area sita in Pian di

Giove di Muccia.

Visto il D. L.vo n.267 del 18.08.2000

Visto il vigente Statuto comunale

  

ORDINA

Di procedere all’abbattimento n. 2 (due) alberi di alto fusto della specie roverella (Quercus

pubescens) lungo la strada denominata “delle Piane”, per eseguire l’opera pubblica (recinzione)

destinata ad area sportiva;

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso;

al Responsabile della Polizia Locale che è incaricato della verifica per il rispetto della1.

presente ordinanza,

Alla Stazione Carabinieri Corpo Forestale dello Stato stazione di Serravalle di Chienti;2.

ORDINANZA SINDACALE n. 59 del 19-10-2018 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA



che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Muccia;

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto:

1) ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo della Regione Marche entro 60 giorni

dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre

1971, n. 1034;

2) oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il

termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo,

ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Dalla Casa Comunale, li  19-10-2018

IL SINDACO
F.to  Mario Baroni

ORDINANZA SINDACALE n. 59 del 19-10-2018 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA



___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  20-10-2018 per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ORDINANZA SINDACALE n. 59 del 19-10-2018 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it/

